C E I D Cuadernos Electronicos de Filosofia del Derecho

Nuamero 33 (Junio de 2016)

Articulos

Apellidos, Nombre Filiacion institucional Titulo Correo electronico Paginas

Institut de Drets Humans de l]a  Violencia con género. A propdsito del concepto y la concepcion

Andn Roig, Maria José Universitat de Valéncia de la violencia contra las mujeres mariaj@uv.es 1-26
Area de Filosofia del Derech
Ballesteros, Alfonso rea. © 1, osotia ¢ er?c © Hannah Arendt: el delito original de los Estados Unidos alfonso.ballesteros@udc.es 27-41
Universidad de A Corufia
. Institut de Drets H del .. .
Garcia Pascual, Cristina fistitut de Drets Fumans de i Ciudadania y vida social bajo el velo integral Cristina.garcia@uv.es 42-67

Universitat de Valéncia

Instituto de Derechos .
elaspina@deusto.es

La Spina, Encarnacién Humanos Pedro Arrupe El rol de la comparacion juridica en el estudio de las migraciones. 68-88
Universidad de Deusto En busca de un mayor equilibrio reflexivo
Martinez Villarroya, Instituto Tecnc?légico (Qué es una pregunta? Fundamentos pragmalingiiisticos para la o ' .
Javier Autonomo de México (ITAM) democratizacion de los géneros administrativo y judicial javier.martinez@itam.mx  89-112
México
Mestre i Mestre, Ruth  Institut de Drets Humans de la La proteccion de los derechos sociales por el Tribunal Europeo de
M. Universitat de Valéncia Derechos Humanos Ruth-mestre@uv.es 13-132
Area de Filosofia del Derecho - y :
Picont6 Novales, Teresa Fisuras en la Proteccion de los Derechos de la Infancia tpiconto@unizar.es 133-166

Universidad de Zaragoza

Cuadernos Electrénicos de Filosofia del Derecho
Cuadernos@uyv.es | cefd.uv.es | ISBN: 1138-9877



CEFD

Cuadernos Electronicos de Filosofia del Derecho

Recensiones
Apellidos, Nombre Titulo Correo electronico Paginas

Agulles Simo, Remei Zarate Rivero, Belén. La tutela de la dependencia en el ordenamiento ragulles@uic.es 167-168
Juridico espariol. Principios constitucionales y desarrollo normativo,
Cizur Menor, Thomson Reuters-Aranzadi, 2015

Arena, Federico José Ramirez Ludefia, Lorena. Diferencias y deferencia, de Lorena, fjarena@conicet.gov.ar 169-181
Marcial Pons, Madrid, 2015.

Bellver Capella, Vicente Santos, José Antonio. Los olvidados del nacionalsocialismo. Repensar la  Vicente.Bellver@uv.es 182-186
memoria, CEPC, Madrid, 2014, pp. 205

Dalli, Maria Morales, Leticia. Derechos sociales constitucionales y democracia, Maria.a.dalli@uv.es 187-192
Madrid: Marcial Pons, 2015

P.Jesus.Perez@uv.es 193-195

Pérez Zafrilla, Pedro Jests

Sarrion Esteve, Joaquin. El Tribunal de Justicia de Luxemburgo como
garante de los derechos fundamentales, Ed. Dykinson, Madrid, 2013, pp.
132.

Cuadernos Electrénicos de Filosofia del Derecho
Cuadernos@uyv.es | cefd.uv.es | ISBN: 1138-9877



